
 

     КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53    тел: (03736) 5-00-53 

 
08-октябрь 2021-ж.        Базар-Коргон шаары. 
  

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезексиз VIII -сессиясынын 

№1-ТОКТОМУ 

Базар-Коргон шаарынын вице-мэрине жумуштук иш сапарлар үчүн жергиликтүү 

бюджеттин эсебинен күйүүчү май ажыратып берүү жөнүндө 

Базар-Коргон шаарынын вице-мэри З.Сатвалдиевке 2021-жылдын 11-октябрь айынан 

баштап,шаар аймагындагы жумуштук иш сапарларга чыгуу үчүн күйүүчү  май менен 

камсыздоо максатында жергиликтүү бюджеттин эсебинен ар бир жумушчу күн үчүн 7 

(жети) литрден күйүүчү май ажыратып берүү жөнүндөгү сунушун карап чыгып талкуулап, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-

чакырылышынын кезексиз VIII –сессиясы  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Базар-Коргон шаарынын вице-мэрине 11-октябрь 2021-жылдан баштап шаар 

аймагындагы жумуштук иш сапарларга чыгууга жергиликтүү бюджеттин эсебинен 

ар бир жумушчу кун үчүн 7 (жети) литрден күйүүчү май ажыратылып берилсин. 

2. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон айыл окмотунун 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 

милдеттендирилсин.  

5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаар кеңешинин   

төрагасынын орун басары Д.Юсуповко милдеттендирилсин. 

 

 
Базар-Коргон шаардык  

Кеңешинин төрагасы:                                                        Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazarkorgon.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш.,  К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

                                                                            

08-октябрь 2021-ж.         Базар-Коргон шаары. 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезексиз VIII-сессиясынын 

                          № 2-ТОКТОМУ  

 
Жайыт комитетинин 2021-жылдын 
алты айлык сметасына өзгөртүү 
киргизүү  жөнүндө. 
 
         Базар-Коргон шаарынын “Жайыт пайдалануучулар бирикмесинин” төрагасы 
Б.Көчөровтун 27.09.2021-жылдагы кайрылуусун карап талкуулап,Базар-Коргон 
Жайыт пайдалануучулар бирикмесинин бюджеттик каражаттар боюнча кирешелер 
менен чыгашалардын 2021-жылдын 21-январь айындагы бекитилген сметасына 
өзгөртүү киргизүү боюнча Базар-Коргон шаардык кеңешинин “Бюджет 
экономика,сырткы жана ички инвестиция тартуу” боюнча туруктуу комиссиясынын 
корутундусун,Базар-Коргон шаардык кеңештин депутаттарынын оң жактуу 
сунуштарын эске алуу менен, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-
чакырылышынын кезексиз  VIII-сессиясы токтом кылат: 

 
     1. Базар-Коргон шаарынын Жайыт комитетинин  2021-жылдын  жарым жылдык 
сметасына өзгөртүү  киргизилип, 635,476(алты жүз отуз беш миң төрт жүз жетимиш 
алты ) миң сомго бекитилсин. 
     2.Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 
милдеттендирилсин. 
     3.Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын   
ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 
шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 
 
     4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук   актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 
милдеттендирилсин. 
 
    5. Токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 
төрагасынын орун басары Д.Юсуповко милдеттендирилсин. 

 
 

Базар-Коргон шаардык  
      кеңешинин төрагасы:                                                                                     Садыков З. 
 

 

 

 

 

http://www.bazarkorgon.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш.,  К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53                      
                                                                            

08-октябрь 2021-ж.         Базар-Коргон шаары. 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезексиз VIII-сессиясынын 

                          № 3-ТОКТОМУ  

 
“Базар-Коргон сууканал“ 
муниципалдык ишканасына 
 генератор сатып алуу жөнүндө 
 
            Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновтун 30.09.2021-жылдагы №09-12/124 
сандуу  сунушун карап талкуулап,Базар-Коргон шаарынын аймагын таза суу менен 
үзгүлтүксүз камсыздоо максатында,Базар-Коргон шаардык кеңешинин “Бюджет 
экономика,сырткы жана ички инвестиция тартуу” боюнча туруктуу комиссиясынын 
корутундусун, шаардык кеңештин депутаттарынын оң жактуу сунуштарын эске 
алуу менен, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз  VIII-
сессиясы токтом кылат: 

 
1. Базар-Коргон шаарынын жергиликтүү  бюджетинин эсебинен “Базар-Коргон                                     
сууканал” МИ генератор сатып алуу үчүн 800,0(сегиз жүз миң) сом  акча                        
каражат бөлүнүп берилсин. 
2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко                                                                    
милдеттендирилсин. 
3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 
www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 
 
4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 
укуктук   актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 
милдеттендирилсин. 
 
5. Токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык Кеңешинин 
төрагасынын орун басары Д.Юсуповко милдеттендирилсин. 

 
Базар-Коргон шаардык  

     кеңешинин төрагасы:                                                                                        Садыков З. 
   

 

 

 

 

 

 
 

http://www.bazarkorgon.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53                      
                                                                             

08-октябрь 2021-ж.        Базар-Коргон шаары. 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезексиз VIII-сессиясынын 

                          № 4-ТОКТОМУ  

 
Базар-Коргон шаарынын тургуну 

Тиллахужаева Нигора Шукуржановнага 

материалдык жардам берүү жөнүндө 

 

            Базар-Коргон шаар Кеңешине жана Базар-Коргон мэриясына кириштелген 

30.09.2021-жылдагы №09-12/132 Базар-коргон шаарынын тургуну Тиллахужаева Нигора 

Шукуржанованын материалдык жардам сурап жазган арызын карап талкуулап, Базар-

Коргон шаардык Кеңешинин “Бюджет экономика,сырткы жана ички инвестиция тартуу” 

боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусун, шаардык Кеңештин депутаттарынын оң 

жактуу сунуштарын эске алуу менен, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-

чакырылышынын кезексиз  VIII-сессиясы  

 

ТОКТОМ   КЫЛАТ: 

 

1. Тиллахужаева Нигора Шукуржановнага  30,0 (отуз миң) сом акча каражаты 

Базар-Коргон шаарынын жергиликтүү  бюджетинин эсебинен материалдык жардам 

катары бөлүнүп берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко жана ФЭБ 

башчысына милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнундө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарынын расмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 

милдеттендирилсин. 

5. Токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык Кеңешинин 

төрагасынын орун басары Д.Юсуповко милдеттендирилсин. 

                

Базар-Коргон шаардык  

Кеңешинин төрагасы:                                                       Садыков З.Ш. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bazarkorgon.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53                           
                                                                             

08-октябрь 2021-ж.         Базар-Коргон шаары. 

     

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезексиз VIII-сессиясынын 

                          № 5-ТОКТОМУ  

 
А.Текебаев, М.Сулайманов, 
Совет айылынын борбордук                                                                                                                    
көчөлөрү жөнүндө 
 
Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновтун 07.07.2021-жылдагы №01-12/24 сандуу 
Базар-Коргон шаар мэри И.Төлөновтун сунушун карап талкуулап,Базар-Коргон  
шаарынын аймагында кылмыштуулукту алдын алуу,жол коопсуздугун камсыздоо 
максатында,Базар-Коргон шаардык Кеңешинин “Бюджет  экономика, сырткы жана 
ички инвестиция тартуу” боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусун, шаардык 
Кеңештин депутаттарынын оң жактуу сунуштарын эске алуу менен, Базар-Коргон 
шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз  VIII-сессиясы токтом кылат: 

 
1. А. Текебаев, М. Сулайманов, Совет айылынын борбордук көчөлөрүнө видео- 

көзөмөл  байкоочу аппарат орнотуу үчүн  220,0 (эки жүз жыйырма миң) сом  
акча  каражат бөлүнүп берилсин. 

 
2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 

башчысына  милдеттендирилсин. 
 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 
ченемдик укуктук актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон 
шаарынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

 
4.  Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук   актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы 
жооптуу катчыга милдеттендирилсин. 

 
5. Токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

Кеңешинин төрагасынын орун басары Д.Юсуповко милдеттендирилсин. 
 
 

Базар-Коргон шаардык  
Кеңешинин төрагасы:                                                                                         Садыков З. 
 

 

http://www.bazarkorgon.kg/

